
  

z 

A 
S 

0 

NED SUPERINTENDENCIA 

: DE COMPAÑÍAS 
ll 

RESOLUCIÓN No. SC-IRQ-DRASD-SAS-2014- 12 ES ga 19 
IN 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se ha presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 13 
de marzo del 2014, que contiene la Revocatoria de Delegación de Poder que la compañía extranjera 
de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) 
CORPORATION, domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 2152 de 27 de febrero de 1973, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 20 de marzo de 1973, a través del 
Apoderado General confirió a favor del señor Timothy Daveler, de nacionalidad estadounidense; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios mediante Memorando No. SC-IRQ-DRASD-SAS-2014-055 

de 01 de abril del 2014, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de los documentos 

constantes en la escritura pública señalada; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011-186- de 
15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero del 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo 
Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de marzo del 2014, que contiene la Revocatoria de 
Delegación de Poder que la compañía extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 
8 DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION, a través del Apoderado General confirió a favor del 
señor Timothy Daveler, de nacionalidad estadounidense. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito 
tome nota al margen de la escritura pública de 12 de abril del 2005 que contiene la delegación de 
poder otorgado a favor del señor Timothy Daveler, del contenido de la presente Resolución y, siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER a) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota del contenido de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del 
Distrito Metropolitano de Quito el 13 de marzo del 2014 que contiene la revocatoria de la delegación 
del poder que la compañía extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP £ DOHME 
(INTER AMERICAN) CORPORATION, a través del Apoderado General confirió al señor Timothy 
Daveler, de nacionalidad estadounidense al margen de su inscripción de 4 de julio del 2005; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Guayaquil tome nota de la revocatoria de delegación de poder que 
antecede al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de 20 de marzo de 1973 
conferido a dicha compañía extranjera; y, c) Que dichos funcionarios sienten las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro de la Revocatoria de Delegación de Poder, 
con las razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio de la sucursal en el Ecuador de la compañía extranjera 

de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP 8£ DOHME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

       
   

el Distrito Metropolitano de Quito, 0/4 ABR 2014 

$ 

COMUNÍQUESE.- DADA y firf 

Dr. Camilo 1vIeso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
MGW/Tram.10581/Exp.5367 

  
 



  

z 

,» Registro Mercantil de Quito 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 34377 il 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN:QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REVOCATORIA DE DELEGACIÓN DE PODER 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 21547 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/06/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1898 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL         

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

1711904621 ESTRELLA Quito DELEGANTE Casado 
a MARTINEZ 

ANDY 
. WILLMAR 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
a NATURALEZA DEL ACTO O REVOCATORIA DE DELEGACIÓN DE PODER 

o CONTRATO: 
FECHA ESCRITURA: 13/03/2014 

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA CUARTA 

CANTÓN: QUITO 

N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC-IRQ-DRASD-SAS-2014-1256 

FECHA RESOLUCIÓN: 04/04/2014 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MERCK SHARP 8 DOHME (INTER AMERICAN) 

CORPORATION 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

Página 1 de 2 

  
No 

 



  

* 

,» Registro Mercantil de Quito 

  

5. DATOS ADICIONALES: 

REVOCATORIA DE PODER AL SR. TIMOTHY DEVELER, OTORGADA ANTE LA NOTARÍA 

DECIMO CUARTA DEL D.M.Q., EL 13 DE MARZO DE 2014.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN 

DE LA INSCRIPCIÓN N* 177 DEL REGISTRO INDUSTRIAL DE 18 DE NOVIEMBRE DE 

1976,TOMO: 8. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.       
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE JU DE 2014 

  

AB. MARCO LEON SANTAMARÍA (DELEGADO - RESOLUCIÓN N” 002-RMOQ-2014) 

REGISTRADOR MERCANTHÍ DEL CANTÓN QUITO ' 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2 de 2 

No 

 



  

N:D Sureri NTENDENCIA 

st DECOMPAÑÍAS 
pl 

p fr 

No. SC-IRQ-DRASB-$4$:201 47055 
  

Denominación: MERCK SHARP £ DOHME (INTER AMERICAN) CORPORATION 

  

  

  

                    

Constitución Reforma de Sucursal Cambio Reactivación 

Estatutos Domicilio: 

Domiciliación Aumento Capital Prorroga Cambio Fusión 
Denominación 

Liquidación Transformación Poder Convalidación Revocatoria Xx 
Deleg. Poder 

Notaría: Fecha: 
TERCERA, 8 DE DICIEMBRE DE 1972 
CANTÓN GUAYAQUIL 
  

Fecha de Inscripción en el Registro Mercantil de | Notaría: 

    
      

    

la Domiciliación: DÉCIMO CUARTA, 
20 DE MARZO DE 1973, 13 DE MARZO DEL 2014 
CANTON GUAYAQUIL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Domicilio: Plazo: Capital: 
DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Representante: Abogado: 
ANDY WILLMAR ESTRELLA MARTINEZ JAVIER SALVADOR 
Aprobación X| Aprobación con: Negativa 

          No. y Fecha de Resolución: SC-IRQ-DRASD-SAS-2014-   1256 04 ABR 2014 
  

Distrito Metropolitano de Quito, 01 de abril del 2014 

Señor Doctor 
Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
En su Despacho. 

De mi consideración: 

Por el presente, la Subdirección de Actos Societarios de la Intendencia Regiona! de Quito emite 
informe favorable; y, recomienda a usted la suscripción del proyecto de resolución adjunto y 

consecuente aprobación del trámite de Revocatoria de Delegación de Poder que la compañía 
extranjera de los Estados Unidos de América, MERCK SHARP £ DOHME (INTER AMERICAN) 
CORPORATION, a través del Apoderado General confirió a favor del señor Timothy Daveler, de 
nacionalidad estadounidense. 

Atentamente, 

dl, 
Q 

     

          

  

   

  

Abg. Michellé Gu: Ar Dr. O 
Especialista Jurídico Subdirector du Actos Sogetarios 

Intendencia Regienal de Quito 
MGA 
Tram.10581 
Exp.5367 

   


